
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

02.02.2021 №A-1431

О результатах Всероссийского конкурса детского творчества «Мой веселый снеговик»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Светлана Рахова ДП-1431-65463 от 01.02.2021
6) Ковтун Наталия Анатольевна ДП-1431-68194 от 21.03.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детского творчества «Мой веселый снеговик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Епачинцева 
Анжелика

Третьякова 
Ирина 
Леонардовна

"Весёлая семейка" 1 место ДП-1431-
62819

2 Доленчук 
Станислав

Доленчук 
Марина 
Геннадьевна

"Снеговичок Добрячок" 2 место ДП-1431-
63400

3 Трушников 
Максим

Асташина 
Екатерина 
Викторовна

"Мой веселый снеговик" 1 место ДП-1431-
63618

4 Титова Дарина
Асташина 
Екатерина 
Викторовна

"Мой веселый снеговик" 1 место ДП-1431-
63620

5 Леонтьев 
Аркадий

Леонтьева 
Наталия 
Николаевна

"Весёлый снеговик" 1 место ДП-1431-
63782

6 Левченко 
Валерий

Семенова 
Наталья 
Александровна

Снеговик 2 место ДП-1431-
63785



7 Солодкова 
София

Ермошина 
Наталья 
Юрьевна

"Веселый Снеговик" 1 место ДП-1431-
63815

8 Лучина 
Виктория

Сопочкина 
Наталья 
Сергеевна

Снеговик "Котик" 2 место ДП-1431-
63862

9 Бондаренко 
Артем

Яковенко Елена 
Борисовна удивительная аппликация из фетра 3 место ДП-1431-

63865

10 Новикова 
Римма

Горохова Анеля 
Владимировна Снеговичок свидетельство ДП-1431-

63872

11 Сергеев 
Степан

Громова 
Екатерина 
Сергеевна

Я рисую снеговика 1 место ДП-1431-
63904

12 Белова Ольга
Иванова 
Марина 
Асгатовна

Авто-снеговик 2 место ДП-1431-
63920

13 Полупанова 
Ульяна

Кононова Елена 
Леонидовна Веселый снеговик 3 место ДП-1431-

63982

14 Николаев 
Антоний

Плева Надежда 
Анатольевна Волшебная зима 2 место ДП-1431-

64027

15 Ким София
Дубатова 
Наталья 
Александровна

"Веселый снеговик" 2 место ДП-1431-
64036

16 Магжанова 
Елизавета

Елена 
Николаевна 
Архипова

"Помощник деда Мороза" 1 место ДП-1431-
64043

17 Дюмин Максим Новикова Е,В, Снеговик 1 место ДП-1431-
64097

18 Дымский 
Дмитрий

Градусова 
Марина 
Александровна

" Весёлый Олаф" 3 место ДП-1431-
64113

19 Казаков 
Владислав

Градусова 
Марина 
Александровна

"Новогодний снеговик" 2 место ДП-1431-
64114

20 Мельников 
Степан

Горбачёва 
Екатерина 
Валерьевна

Весёлый снеговичек 1 место ДП-1431-
64137

21 Хортов 
Дмитрий

Панкова Елена 
Федоровна "Веселый снеговик!" 1 место ДП-1431-

64149

22 Мыльников 
Богдан

Полуэктова 
Таисия 
Викторовна

Веселый снеговик 1 место ДП-1431-
64181

23 Азизов Мурад
Калиберда 
Татьяна 
Ивановна

"Забавная семейка" 2 место ДП-1431-
64184



24 Кузнецова 
Настя

Полуэктова 
Таисия 
Викторовна

Новогодний снеговик 3 место ДП-1431-
64187

25 Димова Вера
Полуэктова 
Таисия 
Викторовна

Мой снеговик 3 место ДП-1431-
64188

26 Чухачев Денис Зебзеева Елена 
Павловна В ожидании деда Мороза 1 место ДП-1431-

64251

27 Семикоп 
Арсений

Бурдакова 
Любовь 
Салимовна

Снеговик - весельчак 2 место ДП-1431-
64252

28 Мазепа Глеб
Бурдакова 
Любовь 
Салимовна

Снеговик- волшебник 3 место ДП-1431-
64259

29 Шаймарданов 
Тимур

Инна 
Витальевна 
Котельникова

"Забавные снеговики" 1 место ДП-1431-
64264

30

Мальцев 
Борис, 
совместно с 
родителями

Близнюк Елена 
Анатольевна "Задумчивый снеговичок" 2 место ДП-1431-

64285

31 Васина Дарья
Градусова 
Марина 
Александровна

"Снеговичок" 1 место ДП-1431-
64347

32 Платонова 
Ангелина

Гомазенко 
Елена 
Евгеньевна

Снеговик Митька. 3 место ДП-1431-
64363

33 Захарченко 
Полина

Гомазенко 
Елена 
Евгеньевна

Вот такой я снеговик. 3 место ДП-1431-
64367

34 Желницких 
Матвей

Лукинских 
Жанна 
Анатольевна

Веселый Снеговик 3 место ДП-1431-
64396

35 Кибус Миша Рябова Оксана 
Геннадьевна Снеговик 2 место ДП-1431-

64508

36 Бабаян Мария
Дубовик 
Светлана 
Сергеевна

"Удивительная ёлочка" свидетельство ДП-1431-
64561

37 Яковлев Роман
Дубовик 
Светлана 
Сергеевна

Снеговичок 3 место ДП-1431-
64562

38 Батуков 
Кирилл

Афанасьева 
Елена 
Григорьевна

Снеговик 2 место ДП-1431-
64565



39 Афанасьева 
Анна

Марденская 
Людмила 
Валерьевна

Весёлый снеговичок 1 место ДП-1431-
64587

40 Хардикова 
Дарья

Беднякова Инна 
Витальевна Веселый снеговик 2 место ДП-1431-

64614

41 Абрамов 
Эдуард

Беднякова Инна 
Витальевна Снеговик и его друзья 2 место ДП-1431-

64616

42 Карпухина 
Мирослава

Лимасова 
Оксана 
Ивановна

Весёлый снеговик 1 место ДП-1431-
64629

43 Скарюкина 
Валерия

Николенко Анна 
Николаевна "Снеговичок" 2 место ДП-1431-

64650

44 Чащина Таисия
Кудрявцева 
Марина 
Ивановна

Весёлый снеговик 2 место ДП-1431-
64686

45 Рыкова Яна
Петухова 
Евгения 
Александровна

Снеговик 2 место ДП-1431-
64726

46 Степанченко 
Есения

Танцай Елена 
Мухаметдиновна "Снеговик на оконце" 2 место ДП-1431-

64765

47 Шабалкина 
Анна

Танцай Елена 
Мухаметдиновна "Запускаем снежный вихрь" 1 место ДП-1431-

64767

48 Колобова Кира Танцай Елена 
Мухаметдиновна "Нарядим елочки снежком" 1 место ДП-1431-

64773

49 Никифорова 
Катерина

Танцай Елена 
Мухаметдиновна "Золотой шар снеговика" 1 место ДП-1431-

64775

50 Емельянова 
Виктория

Танцай Елена 
Мухаметдиновна "Подарок от снеговика" 2 место ДП-1431-

64777

51 Бочарова 
Мирослава

Танцай Елена 
Мухаметдиновна "Новогодняя ночь" 2 место ДП-1431-

64778

52 Власова 
Виктория

Танцай Елена 
Мухаметдиновна "Снежное настроение снеговика" 2 место ДП-1431-

64779

53 Власова 
Анастасия

Танцай Елена 
Мухаметдиновна

"Снеговик и пингвин - лучшие 
друзья!" 3 место ДП-1431-

64780

54 Городничая 
Алина

Гайнутдинова 
Лилия Наиловна "Любимый снеговик" 1 место ДП-1431-

64787

55 Васильева 
Татьяна

Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Снежная сказка 2 место ДП-1431-
64825

56 Савин Артем
Лавренкова 
Елена 
Валерьевна

"Мой веселый снеговик" 2 место ДП-1431-
64911



57 Мирошниченко 
Ксения

Кузьменко 
Татьяна 
Викторовна

Снеговичек 1 место ДП-1431-
64914

58 Кустарникова 
Анастасия

Лебеденко 
Надежда 
Владимировна

Мой веселый снеговик 1 место ДП-1431-
64941

59 Ляшенко 
Михаил

Ганган 
Светлана 
Валерьевна

"Веселый снеговик" 3 место ДП-1431-
65175

60 Скворцова 
Ксения

Федотова Алла 
Викторовна "Снеговик" 1 место ДП-1431-

65196

61 Сизов Данил
Ничипуренко 
Ольга 
Александровна

"Весёлый снеговик" 2 место ДП-1431-
65251

62 Файзулина 
Анастасия

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65321

63 Иванютин 
Марк

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Снеговик 1 место ДП-1431-
65344

64
Кириллова 
Ангелина 
Николаевна

Назарова 
Анастасия 
Семеновна

"Мой веселый снеговик" 2 место ДП-1431-
65350

65
Данилова 
Евгения 
Владимировна

Назарова 
Анастасия 
Семеновна

"Мой веселый снеговик" 3 место ДП-1431-
65351

66 Каипова 
Сабина

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65353

67 Сон Даша Крюкова Галина 
Михайловна Веселый снеговик 2 место ДП-1431-

65473

68 Полевой Саша
Антонова 
Марина 
Витальевна

Зайцы на поляне 3 место ДП-1431-
65474

69 Шумейко 
Данил

Антонова 
Марина 
Витальевна

Снеговик 2 место ДП-1431-
65475

70 Коллективная 
работа

Антонова 
Марина 
Витальевна

Парад снеговиков 3 место ДП-1431-
65476

71 Шекландзе 
Тамина

Афанасьева 
Татьяна 
Павловна

Удивительная зимняя история 2 место ДП-1431-
65477



72 Керещун Юля
Афанасьева 
Татьяна 
Павловна

Снегери на ветке 2 место ДП-1431-
65481

73 Керещун Юля
Афанасьева 
Татьяна 
Павловна

Семья Снеговиков 2 место ДП-1431-
65482

74 Сафронова 
Маргарита

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Снеговик 1 место ДП-1431-
65486

75 Литвинова 
Любовь

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65506

76 Ткаченко 
Ксенья

Вероника 
Валерьевна 
Яровенко

Забавный снеговичок 1 место ДП-1431-
65516

77 Юкина 
Виктория

Вероника 
Валерьевна 
Яровенко

Снеговик 1 место ДП-1431-
65517

78 Кропоткин 
Егор

Малых Елена 
Александровна Мой веселый снеговик 3 место ДП-1431-

65522

79 Якимов 
Александр

Малых Елена 
Александровна Мой веселый снеговик 3 место ДП-1431-

65524

80 Вершин 
Елисей

Малых Елена 
Александровна Мой веселый снеговик 3 место ДП-1431-

65525

81 Садриева 
Лиана

Малых Елена 
Александровна Мой веселый снеговик 3 место ДП-1431-

65526

82 Алсагарова 
Дарья

Малых Елена 
Александровна Мой веселый снеговик 3 место ДП-1431-

65527

83 Мосалева 
Юлия

Малых Елена 
Александровна Мой веселый снеговик 3 место ДП-1431-

65528

84 Саломатин 
Иван

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65529

85 Зайцев Андрей
Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65530

86 Попова 
Александра

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65531

87 Пургина Анна
Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65532

88 Муталапова 
София

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65533



89 Терентьева 
Алиса

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65534

90 Сазонова 
Александра

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65536

91 Николаева 
Екатерина

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65537

92 Семенинова 
Анастасия

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65540

93 Кривакова 
Дарья

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65541

94 Резяпова 
Анастасия

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик 3 место ДП-1431-
65543

95 Тимощук Глеб
Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Удалой снеговик 1 место ДП-1431-
65575

96 Христолюбов 
Андрей

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Снеговик 2 место ДП-1431-
65633

97 Шен Настя Несытых Ольга 
Владимировна Удивительная аппликация 3 место ДП-1431-

65639

98 Алексеев Дима
Карпова 
Наталья 
Александровна

Чудесный снеговик 1 место ДП-1431-
65662

99 Соломатин 
Максим

Эмирбекова 
Эльмира 
Эльдеровна

Забавные снеговики 3 место ДП-1431-
65680

100 Журавлев 
Борис

Аркадьева 
Ирина 
Борисовна

"Снеговичок" 2 место ДП-1431-
65720

101 Иксанова 
Галина

Ксения 
Дмитриевна 
Матренцева

Весёлый снеговик 3 место ДП-1431-
65723

102
Зайцева 
Полина 
Сергеевна

Ефременкова 
Наталья 
Вячеславовна

Пластилиновый снеговик 3 место ДП-1431-
65902

103 Левчик Дима
Черкашина 
Ланна 
Васильевна

Я - веселый Снеговик! 1 место ДП-1431-
65907



104
Лидия 
Александровна 
Зырянова

Ульяна 
Андреевна 
Ерохина

Веселый снеговик 1 место ДП-1431-
65930

105
Зырянов 
Владимир 
Александрович

Ульяна 
Андреевна 
Ерохина

Новогодний снеговик 2 место ДП-1431-
65932

106
Кухталёв 
Семён 
Викторович

Матвеенко 
Галина 
Павловна

Снеговик из глины 1 место ДП-1431-
65961

107 Дроздова 
Стефания

Ширяева Ольга 
Николаевна Снеговичок 3 место ДП-1431-

65974

108 Сапарова 
Дария

Рязанова Ирина 
Анатольевна Веселый снеговик! 2 место ДП-1431-

65983

109 Васильев Егор Рязанова Ирина 
Анатольевна "Сказочный снеговик!" 1 место ДП-1431-

65985

110 Соломин 
Матвей

Помелкова 
Елена Сергеевна

снежный человечек из соленого 
теста 3 место ДП-1431-

65990

111 Долгова 
Василиса

Чистякова 
Римма 
Абдрахимовна

Новогодняя поделка 1 место ДП-1431-
65992

112
Лукьянова 
Дарья 
Андреевна

Лукьянова 
Дарья 
Андреевна

Веселый снеговик 3 место ДП-1431-
65998

113 Зенин Роман
Корюкина 
Елена 
Георгиевна

Снеговик с подарком 3 место ДП-1431-
65999

114 Пушкин Аким
Корюкина 
Елена 
Георгиевна

Зимнее развлечение 2 место ДП-1431-
66001

115
Ярема 
Александра 
Евгеньевна

Павлюченкова 
Наталья 
Николаевна

Снеговик сюрприз 3 место ДП-1431-
66030

116 Новаковский 
Тимофей

Суббота 
Татьяна 
Николаевна

Новогодний снеговик 2 место ДП-1431-
66059

117 Лавров Даниил
Степичева 
Лариса 
Николаевна

Два весёлых друга 3 место ДП-1431-
66062

118 Кириличева 
Яна

Майкова Ирина 
Александровна Снеговичок-лесовичок 1 место ДП-1431-

66074

119
Старшая 
группа 
"Почемучки"

Сметанина 
Альбина 
Васильевна

Весёлые снеговики 3 место ДП-1431-
66076



120 Ерёмина 
Софья

Быкова 
Светлана 
Евгеньевна

"Снежная семейка" 1 место ДП-1431-
66117

121 Кучерявенко 
Мария

Колодина Дарья 
Олеговна Керамика "Мой весёлый снеговик" 3 место ДП-1431-

66134

122 Илюшкина 
Мария

Мельман 
Галина 
Викторовна

"Снеговичок-почтовичок спешит в 
гости" 2 место ДП-1431-

66135

123 Вольняго 
Алина

Потапова 
Любовь 
Ивановна

Мои друзья - снеговики 2 место ДП-1431-
66138

124 Александров 
Максим

Колесова 
Ульяна 
Николаевна

Мой весёлый снеговик 1 место ДП-1431-
66141

125 Олейник 
Виктория

Василенко 
Людмила 
Васильевна

"Мой весёлый снеговик" 2 место ДП-1431-
66165

126 Попова 
Виктория

Зуева Лидия 
Васильевна Подарок для снеговика 1 место ДП-1431-

66172

127 Беляков 
Тимофей

Зуева Лидия 
Васильевна Лыжная прогулка 1 место ДП-1431-

66173

128 Плевако Вова Зуева Лидия 
Васильевна У меня во дворе 1 место ДП-1431-

66174

129 Попова Вика Зуева Лидия 
Васильевна подарок для снеговика 1 место ДП-1431-

66175

130 Беляков 
Тимофей

Зуева Лидия 
Васильевна Лыжная прогулка 1 место ДП-1431-

66176

131 Плевако Вова Зуева Лидия 
Васильевна У меня во дворе 1 место ДП-1431-

66177

132 Кривошей 
Иван

Зуева Лидия 
Васильевна Угощайтесь, снегири 1 место ДП-1431-

66181

133 Бордунова 
Алина

Зуева Лидия 
Васильевна Навожу порядки 3 место ДП-1431-

66183

134 Федореева 
Диана

Зуева Лидия 
Васильевна А снег идет 1 место ДП-1431-

66184

135 Тюленева 
Арина

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Снеговик -Олов 2 место ДП-1431-
66185

136 Сулин Мирон Зуева Лидия Вас Я так старался 1 место ДП-1431-
66188

137 Терехов 
Михаил

Макеева 
Валентина 
Сегеевна

Снеговик играет в хоккей 2 место ДП-1431-
66189



138 Рожаев Никита
Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Я несу подарки вам 1 место ДП-1431-
66190

139 Салихов Денис
Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Я катаюсь на коньках 1 место ДП-1431-
66191

140 Бубырь Игнат
Макеева 
Валентина 
Сергеевна

А мне весело 1 место ДП-1431-
66192

141 Тагилов Иван
Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Веселое настроение 3 место ДП-1431-
66193

142 Салихов 
Никита

Макеева 
Валентина 
Сергеевна

Спокойной ночи 2 место ДП-1431-
66194

143 Марина 
Родионова

Елена 
Васильевна 
Колесникова

"Мой веселый снеговик" 2 место ДП-1431-
66196

144 Данильченко 
Сафина

Надежда 
Викторовна 
Демидова

"Снежок" 1 место ДП-1431-
66207

145 Ткаченко Вика
Надежда 
Викторовна 
Демидова

"Снеговик" 1 место ДП-1431-
66209

146 Терновская 
Варвара

Демяшова 
Анастасия 
Сергеевна

Снеговик 2 место ДП-1431-
66231

147 Сущих Таисия
Давыдова 
Лариса 
Сергеевна

Снеговик-почтовик 2 место ДП-1431-
66246

148 Бумагина Вера Мазурова Ольга 
Михайловна Веселая семейка 1 место ДП-1431-

66248

149 Бычков Елисей Гудкова Анна 
Андреевна Мой любимый снеговик 2 место ДП-1431-

66254

150 Тарусин 
Андрей

Жданова 
Анастасия 
Александровна

Друзья снеговички 3 место ДП-1431-
66255

151 Кожевникова 
Таисия

Полухина Зиля 
Нигматулловна Весёлый снеговик 2 место ДП-1431-

66266

152 Масленникова 
Дарья

Платонова 
Валентина 
Валерьевна

"Снеговик" 2 место ДП-1431-
66269

153 Хаткевич 
Дарина

Терехова 
Татьяна 
Михайловна

Снеговичок 2 место ДП-1431-
66282



154
Серегина 
Мария 
Ивановна

Борискина 
Наталия 
Александровна

Снеговик - друг зимы 3 место ДП-1431-
66290

155
Гашенко 
Андрей 
Евгеньевич

Лютина 
Анастасия 
Анатольвна

Зимний друг - Снеговик 3 место ДП-1431-
66291

156 Попова 
Елизавета

Чернышкова 
Елена 
Владимировна

"Весёлый Олаф" 1 место ДП-1431-
66305

157 торба катя
Волохова 
Евгения 
Владимировна

Снеговик 1 место ДП-1431-
66328

158 Карвонен 
Ксюша

Волохова 
Евгения 
Владимировна

Снеговик 2 место ДП-1431-
66330

159 Ватанен 
Ангелина

Волохова 
Евгения 
Владимировна

Снеговичок 1 место ДП-1431-
66331

160 Пирхонен Аня
Волохова 
Евгения 
Владимировна

Снеговик 2 место ДП-1431-
66332

161 Корнилова 
Ксюша

Волохова 
Евгения 
Владимировна

Снеговик 2 место ДП-1431-
66333

162 Лесонен Артем
Нежданова 
Надежда 
Александровна

Снеговик 1 место ДП-1431-
66335

163 Маликин 
Максим

Нежданова 
Надежда 
Александровна

Снеговик 3 место ДП-1431-
66336

164 Лесонен 
Полина

Нежданова 
Надежда 
Александровна

Снеговик 3 место ДП-1431-
66337

165 Пекшуев 
Тимур

Нежданова 
Надежда 
Александровна

Снеговик 3 место ДП-1431-
66338

166 Петрова 
Мирослава

Нежданова 
Надежда 
Александровна

Снеговик 3 место ДП-1431-
66339

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


